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باشــگاه یوونتوس برای تقویت خط دفاعی خود چشم به جذب 
مدافع سنگالی ناپولی دوخته اســت. مدیران باشگاه یوونتوس در 
پی جدایی جورجو کیه لینی 37 ســاله و قطعی شدن قرارداد مریح 
دمیرال با آتالانتا، اولویت شــان در بازار نقل وانتقالات تابســتانی 
جــاری تقویت خط دفاعی تیم تحت هدایت ماســیمیلیانو آلگری 
اســت و به این منظور کالیدو کولیبالی مدافــع ناپولی را زیرنظر 
گرفته اند. بر اساس گزارش روزنامه گاتزتا دلو اسپورت، یوونتوس 

قصد دارد از پولی که از فروش دمیرال )20 میلیون یورو( به دست 
آورده، برای به خدمت گرفتن کولیبالی 30 ســاله اســتفاده کند. 
یوونتوسی ها البته برای عملی کردن این انتقال حاضر هستند حتی 

فدریکو گاتی مدافع 23 ساله خود را هم وارد این معامله کنند.
باشگاه ناپولی روی این مدافع ســنگالی 40 میلیون یورو قیمت 
گذاشته  است، بازیکنی که تنها یک سال دیگر از قرارداد فعلی اش 
باقی  مانده اســت. او تاکنون در 317 بازی برای ناپولی به میدان 

رفته است و آمار 14 گل زده و 8 پاس گل را از خود برجای گذاشته 
است.

این مدافع سنگالی که در سال 2014 در ازای 7.75 میلیون یورو 
از خنک بلژیک به ناپولی پیوست و در فصل 19-2018 به عنوان 
بهترین مدافع فصل سری A انتخاب شد، پیش از این مورد توجه 
باشــگاه هایی همچون لیورپول، منچســتریونایتد، منچسترسیتی، 

رئال مادرید، پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ هم بوده است.

ویتامین K، حمله یووه برای جذب ستاره ناپولی

ورزشی

ارلینگ هالنــد مهاجم جدید منچسترســیتی و داروین نونیس 
مهاجم جدید لیورپول، هردو به آرزوی شــان که بازی کردن در 
لیگ برتر اســت خیلی زود رســیده اند و حالا تشنه موفقیت در 
این لیگ بزرگ هســتند.رقابت برای لیگ برتر فصل آینده از هر 
جهت در حال داغ تر شــدن است. منچسترسیتی و لیورپول برای 
جذب دو تــا از هیجان انگیزترین مهاجمان دنیای فوتبال، مبلغی 
بی سابقه خرج کردند. اما این فقط دستمزد ارلینگ هالند 21 ساله 
نروژی و داروین نونیس 22 ســاله اروگوئه ای نیست که توجه ها 

را به خود جلب کرده.
نشــریه »ســان« نگاهی به مردانی می اندازد که گل های شان 

می تواند جام های بزرگ را به ارمغان بیاورد.
ارلینگ هالند )منچسترسیتی(

سن: 21
مبلغ قرارداد: 51 میلیون پوند

پرداخت: 375000 پوند در هفته
پدر: فوتبالیست سابق

مادر: قهرمان هفت گانه
علاقه مندی: دادن ساعت 12000 پوندی به 33 هم تیمی

ارلینــگ حتی قبل از رســیدن به منچسترســیتیِ ثروتمند هم 
زندگی خوبی داشــت. بازیکن غول پیکر مو بور 195 ســانتی، با 

نام مستعار »ترمیناتور«، با جت های شخصی پرواز می کند، یک 
اســتاد تناسب اندام و سرآشپز شــخصی دارد و طبق گزارش ها، 
پس از هزینه 400000 پوندی در رســتورانی در یونان، 25000 
پوند انعام داد. این ســتاره ســخاوتمند پس از ترک تیم آلمانیِ 
بوروســیا دورتمونــد و رفتن بــه لیگ برتر، به هــر یک از 33 
هم تیمی خود ســاعت رولکس 12000 پوندی هدیه داد. اما به 
عنوان پردرآمدترین بازیکن سیتی، با 375000 پوند در هفته، به 

راحتی می تواند از پس چنین هزینه هایی بربیاید.
این مهاجم بــا زدن ۶2 گل در ۶7 بازی برای دورتموند، هدف 
مورد نظر رئال مادرید، بارســلونا، چلســی و هر دو تیم منچستر 
بود. پدر ارلینگ، آلف اینگه که در ســال های گذشته فوتبالیست 
بــوده و ایجنتش با ثروتمندترین رؤســای اتحادیه اروپا ملاقات 
کردند تا ببینند چه کســی می تواند جذاب ترین پیشنهاد را به این 
بازیکن نــروژی ارائه دهد. ارلینگ، با این حال، به قهرمان لیگ 
برتر پیوســت تا هم با ســرمربی پپ گواردیــولا کار کند و هم 
به این دلیل که از کودکی طرفدار این باشــگاه بوده اســت. این 
مهاجم زمانی در لیدز به دنیا آمد که پدرش برای باشگاه آن شهر 
بازی می کرد، سپس شاهد انتقال پدرش به منچسترسیتی بود. او 
گفت: »من در انگلیس به دنیا آمدم و تمام عمرم طرفدار ســیتی 
بودم. چیزهای زیادی در مورد باشــگاه می دانم. اینجا احســاس 

می کنم که در خانه هســتم.« اما او یک بار هم با لباس آرسنال 
دیده شد و نشریه »ســان« می تواند فاش کند که 5 سال پیش 
بــه یک روزنامه نروژی گفته بود: »رؤیای من قهرمانی در لیگ 

برتر با لیدز است.«
ورزش در ژن ارلینگ اســت. علاوه بر داشتن پدر فوتبالیست، 
مــادرش، گری ماریتا برات، قهرمان هفت گانه نروژی بود. او که 
در شهر کوچک براین بزرگ شد، در پرش طول، هندبال و گلف 
نیز بااستعداد و توانمند بود. ارلینگ که یک برادر بزرگ تر از خود 
به نام آســتور و یک خواهر به نام گابریل دارد، برای تقویت بدن 
خود تلاش زیادی کرده و روزانه 4000 کالری می خورد. ارلینگ 
در حال حاضر مجرد است و گفته که ترجیح می دهد روی فوتبال 
تمرکز کند. در واقع این بازیکن نروژی آنقدر غرق کارش اســت 
که هر روز صبح با صدای ســرود لیــگ قهرمانان اروپا از خواب 

بیدار می شود.
اخیرا نیز اعلام شــده بود که باشگاه رئال مادرید نگران پیوستن 
ارلینگ هالند به منچسترسیتی نیست، چرا که از جزئیات قرارداد 
ســتاره نروژی اطلاع دارد و می داند که 2 سال بعد شانس دارد 

این بازیکن را به خدمت بگیرد.
نشــریه »آ اس« مدعی شد، بند فســخ قرارداد هالند با باشگاه 
منچسترســیتی سال 2024 فعال می شــود و مبلغ آن هم 150 

میلیون یورو اســت، یعنی همان مبلغی که رئال مادرید سال قبل 
با آن تصمیم داشت کیلیان امباپه را از پاری سن ژرمن به خدمت 

بگیرد.
به این ترتیب ســتاره نروژی که به تیم پیشین پدرش پیوسته 
شــاید 2 سال بعد لیگ برتر انگلیس را به مقصد لالیگای اسپانیا 

ترک کند و جانشین کریم بنزما شود.

پیش از این هم هالند قراردادی با باشگاه دورتموند بسته بود که 
به او اجازه داده شود بعد از 2 سال راهی تیم دیگری شود و او هم 
به راحتی به منچسترســیتی پیوست. حالا فلورنتینو پرس رئیس 
باشــگاه رئال مادرید می داند که اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، اتفاق 
مشــابه در تابســتان 2024 برای یکی از بازیکنان مورد نظرش 

خواهد افتاد.

وجوه مشترک عجیب مهاجمان جدید آبی و قرمز

بارســلونا و مدیر برنامه های گاوی چند روز پیش برای دومین بار 
پای میز مذاکره رفتند و ســپس رسانه های اسپانیایی مدعی شدند 
دو طرف برای رســیدن به توافق نهایی بسیار نزدیک شده اند. پس 
از مدت ها گمانه زنی بالاخره بارســلونا پیشنهاد تمدید قرارداد را به 
گاوی ارائه داد چرا که از قرارداد این پدیده 17 ســاله تنها یک سال 

دیگر باقیمانده و لیورپول سخت علاقه مند به اوست.
 گاوی از سال گذشته و با صلاحدید رونالد کومان به ترکیب اصلی 
بارسا اضافه شد و به ســرعت پیراهن تیم ملی اسپانیا را نیز به تن 
کرد. چه کســی تصور می کرد یک بازیکن 17 ســاله در کمترین 

زمان ممکن هم پیراهن بارســا و هم اسپانیا را به دســت بیاورد؟ همین غافلگیری باعث شده تا اکنون سران 
بارســا برای تمدید با او به دردســر بیفتند. در واقع مشکلات اقتصادی بارســا اجازه نمی دهد تا توقعات مدیر 

برنامه های گاوی برآورده شود.
طبق ادعای موندودپورتیوو، علی رغم خوشبینی های خوان لاپورتا، رئیس بارسا، دو طرف هنوز برای رسیدن 
به توافق نهایی نزدیک نیســتند. پیشنهاد دستمزد بارسا به گاوی در حد یک ستاره ملی پوش نیست در حالی 
که ایجنت گاوی معتقد اســت او باید در حد یک بازیکن بزرگ دســتمزد بگیرد. دو طرف در مورد مدت زمان 
قرارداد و بندهای پاداش نیز اختلاف نظراتی کوچک دارند. بند فسخ یک میلیارد یورویی اما تنها چیزی است 

که بر سر آن توافق شده و فعلا باید منتظر مذاکره بعدی برای رسیدن به امضای نهایی تمدید قرارداد ماند.
در یک ماه اخیر، گاوی، پدیده جوان باشگاه بارسلونا، به یکی از خبرسازترین چهره ها در رسانه های اسپانیایی 
تبدیل شــده اســت. ماجرا از آنجا شروع شــد که تاخیر در تمدید قرارداد او با باشگاه کاتالان، شایعاتی درباره 

احتمال ترک باشگاه توسط او و پیوستنش به تیم های دیگر را مطرح کرد.
قرارداد فعلی گاوی با بارسا تا پایان فصل آینده اعتبار دارد. او یکی از بااستعدادترین فوتبالیست های جوان اروپا 
محســوب می شود و بارسا مصمم اســت قرارداد او را تمدید کند تا خیالش بابت حفظ گاوی تا سال های سال 
راحت باشــد. اما شــایعات به این دلیل آغاز شد که مذاکرات چند ماهه دو طرف به هیچ نتیجه ای نرسیده بود. 

مهم ترین گزینه های احتمالی برای گاوی، در شایعات، منچسترسیتی و لیورپول اعلام شده بود.
اما رسانه های کاتالان می گویند در روند مذاکرات پیشرفت جدیدی حاصل شده و بارسا حالا به تمدید قرارداد 
گاوی بسیار خوشبین است. فابریزیو رومانو، روزنامه نگار مشهور ایتالیایی، که از منابع قابل اعتنا در بازار نقل و 

انتقالات به حساب می آید، هم این خبر جدید را تایید کرده است.
بر اساس این گزارش ها، بارسلونا با ایوان دلاپنیا، ایجنت گاوی، برای یک جلسه جدید قرار گذاشته. رسانه های 
کاتالان مدعی شــدند گاوی شــخصا به کار کردن زیر نظر ژاوی هرناندز علاقه مند اســت و بارسا قصد دارد 

قراردادی 5ساله به پدیده جوان پیشنهاد دهد.
علاقه شخصی گاوی به ژاوی هرناندز، سرمربی این روزهای بارسا، از عوامل مهمی است که بارسا را به نگه 
داشتن او امیدوارتر کرده. باشگاه کاتالان احتمالا با تقاضای ایجنت گاوی برای افزایش قابل توجه دستمزد او 
تا حدودی مخالفت خواهد کرد. چرا که باشــگاه معتقد است او به عنوان جوانی 17ساله سال های زیادی برای 

کسب تجربه فرصت دارد.

فلورنتینو پرز، رئیس رئال در مصاحبه اختصاصی اخیر خود با برنامه 
ال چیرینگیتو صراحتا گفت که کریم بنزما در رئال مادرید مهره ای 
بی جانشین است و به خاطر او بود که ارلینگ هالند جذب نشد. پرز 
اعتقاد داشت جایگاه کریم بنزما در رئال تثبیت شده و فیکس است 
و هالند در صورت جذب باید نیمکت نشین می شد و این نه به سود 
رئال بود نه به ســود خود بازیکن؛ ضمن اینکه هالند خود نیز حاضر 

به نیمکت نشینی نبود و در نهایت نیز راهی سیتی شد.
فصل گذشته بهترین فصل فوتبالی کریم بنزما بود. او با رئال برنده 
لالیگا، ســوپرکاپ و لیگ قهرمانان شد. در لالیگا و لیگ قهرمانان 

عنوان آقای گلی را کســب کرد و شــانس اول توپ طلای 2022 نیز محســوب می شود. در واقع غیرممکن 
است تصور کنیم او برنده توپ طلا نخواهد شد. از قرارداد بنزما با رئال تنها یک سال دیگر باقیمانده اما طبق 
ادعای مارکا، توافق بر سر تمدید با کریم تا 2024 صورت گرفته و به زودی این خبر اعلام خواهد شد. کریم 
بنزما فصل بعد نیز مهاجم ثابت رئال خواهد بود و در صورت قطعی شدن جدایی لوکا یوویچ، رئال احتمالا یک 

مهاجم ذخیره جذب خواهد کرد.
به این ترتیب، کریم قطعا دو ســال دیگر برای رئال بازی خواهد کرد؛ در حالی که با ثبت 323 گل، پشــت 
سر رونالدو که 450 گل برای رئال به ثمر رساند، در رده دوم بهترین گلزنان تاریخ باشگاه قرار دارد. 127 گل 
فاصله کریم با رونالدو اســت و او به نظر ســه سال برای رسیدن به این رکورد فاصله دارد. در حال حاضر این 

یک ماموریت دشوار و شاید غیرممکن به نظر برسد ولی در فوتبال هر اتفاقی ممکن است. کریم می تواند؟
چندی پیش نیز وینیســیوس جونیور ستاره برزیلی نســبت به خیز برزیل برای قهرمانی جام جهانی به بنزما 
هشدار داده بود که چنین رویای برای خودش و تیم ملی فرانسه قائل نباشد. جونیور فصلی رویایی را پشت سر 
گذاشــت و عملکرد درخشــانی در ترکیب رئال مادرید داشت.  او یکی از مهره های کلیدی تیم کارلو آنچلوتی 
در کســب قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا بود و موفق شــد گل قهرمانی این تیم در دیدار فینال لیگ 

قهرمانان اروپا برابر لیورپول را به ثمر برساند.
این بازیکن در کنار کریم بنزما یکی از بهترین زوج های هجومی فوتبال اروپا را شکل دادند و آماری درخشان 
را در همکاری با یکدیگر به ثبت رســاندند. وینیسیوس از این که توپ طلای 2022 بالاتر از او به کریم بنزما 
برســد استقبال می کند اما حاضر نیست این سخاوت را در زمینه جام جهانی 2022 قطر از خودش نشان دهد.  
این بازیکن 21 ساله که در اردوی تیم ملی برزیل حضور دارد به خبرنگاران گفت:»من واقعا خوشحالم که نیمار 
گفته من باید برنده توپ طلا شوم اما از نظر من بنزما شایستگی بسیار بیشتری برای دریافت این جایزه دارد.«
فرانســه در حالی قدم به رقابت های جام جهانی خواهد گذاشــت که امید به دفاع از عنوان قهرمانی اش دارد، 
جامی که بدون حضور بنزما و در زمان دوری او از تیم ملی به دســت آمد و حالا این بازیکن امیدوار است که 

او هم موفق به کسب این افتخار شود. 
وینیســیوس در این باره گفت:»کریم همیشه با من شوخی می کند و به من می گوید که می خواهد در فینال 
جام جهانی برابر برزیل به پیروزی رســیده و جام قهرمانی را به دست آورد اما امکان ندارد که من اجازه دهم 

که چنین اتفاقی رخ دهد.«

دوران حضور یوویچ در رئال مادرید به هیچ وجه موفقیت آمیز نبود 
و او نتوانست انتظارات را برآورده کند.

این بازیکن نمایش درخشــانی در اینتراخت فرانفکورت داشت و 
در حالی که بســیاری از باشگاه های اروپایی خواهان جذبش بودند 

تصمیم گرفت که به رئال مادرید ملحق شود.
اما دوران حضــور این مهاجم در ســانتیاگو برنابئو به یک فاجعه 
برای او و به نیمکت نشــینی صرف در چند ســال اخیر در این تیم 
تبدیل شد. بسیاری معتقد بودند که شاید تغییر مربی و حضور کارلو 

آنچلوتی شرایط را  برای او بهبود ببخشد اما این اتفاق هم رخ نداد. 
پیش از این گفته می شــد که مدیران رئال مادرید امیدوار هســتند که او را در پنجره نقل و انتقالاتی تابستان 
امسال به فروش رسانده و دستمزد او را از فهرست دستمزدهای پرداختی کم کنند اما هیچ پیشنهاد رسمی ای 

برای خرید او ارائه نشده بود. 
حالا فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشــناس ایتالیایی، مدعی شــده که این بازیکن توافق شــخصی و اولیه با 
مدیران فیورنتینا را انجام داده و آماده است تا بالاخره رئال مادرید را ترک کند و این بار تجربه بازی در لیگ 

ایتالیا را به دست آورد. 
رومانو خبر داده که فیورنتینا مذاکرات مستقیمش با مدیران رئال را آغاز کرده و امیدوار است که بتواند بر سر 
مبلغی برای انتقال یوویچ به توافق برســد. آنها انتظار دارند که این بازیکن جای دوشــان ولاهوویچ را که در 

ژانویه سال جاری میلادی به یوونتوس پیوست پر کند. 
با این حال این دو باشــگاه هنوز بر ســر مبلغ انتقال و البته نحوه پرداخت دســتمزد این بازیکن به صورت 

مشترک توافقی نداشته اند.
لوکا یوویچ سه سال پیش با ۶0 میلیون یورو از فرانکفورت جذب شد ولی نتوانست خودش را به زیدان ثابت 

کند. یوویچ زمستان 2021 به باشگاه سابقش قرض داده شد ولی در قرارداد او بند خرید وجود نداشت.
او تابســتان ســال پیش با رئال شــروعی دوباره داشــت و امیدوار بود با کارلتو بتواند به روزهای اوجش در 

بوندسلیگا بازگردد. یوویچ فصل 19-2018 توانسته بود 27 گل برای آینتراخت فرانکفورت بزند.
فصل تمام شد و یوویچ در 19 بازی تنها 549 دقیقه فرصت حضور در میدان را پیدا کرد. او یک گل زد و سه 
پاس گل داد ولی ستاره صرب به دنبال جایگاهی ثابت است اما نه با زیدان به هدف خود رسید و نه با آنچلوتی.

در روزهای اخیر شایعاتی در مورد جدایی یوویچ از رئال به گوش رسیده و حتی گفته می شد ختافه به دنبال 
جذب اوســت. امروز مارکا ادعا کرد که فیورنتینا ایتالیا از رئال در مورد یوویچ ســوال پرسیده و در حال بررسی 
گزینه جذب اوســت. فیورنتینا تابستان ســال گذشته آلوارو اودریوسولا را از رئال به شکل قرضی جذب کرد و 

قصد دارد همین روش را در مورد یوویچ پیاده کند.
مارکا نوشــته است که هنوز پیشنهاد رســمی به رئال نرسیده ولی مذاکرات ادامه خواهد داشت. رئال بیش از 
انتقال قرضی، مشــتاق انتقال قطعی و دائمی یوویچ اســت. رقم انتقال او بین 20 تا 25 میلیون یورو تخمین 

زده می شود.

موافقت ستاره رئال با جداییخیز بنزما برای رکورد تاریخی رونالدو؟گاوی-بارسلونا؛ خیلی دور، خیلی نزدیک

کی روش بعد از ایــران دو تیم عوض کرده و ایران بعد از 
کی روش دو سرمربی؛ اما همچنان همه جا حرف از اوست. 
تمام موفقیت ها به نام مربی پرتغالی و نسل طلایی ساخته 
شــده از سوی او نوشته می شــود، اما کوچکترین لغزش و 
ناکامی، ولو در یک بازی دوستانه پای سرمربی جدید است. 
هیچکس هم نمی داند اگر میراث کی روش آنقدر خفن است 
که می تواند بحرین را برای اولین بار در زمین خودش ببرد 
با بعد از پنجاه ســال با ســه گل اختلاف عراق را شکست 
بدهــد، پس چرا از پــس ذخیره های الجزایــر بر نمی آید؟ 
خلاصه وضع عجیبی است و به نظر هم نمی رسد که حالا 
حالاها سایه سنگین کی روش از سر فوتبال ایران کم شود. 
این اواخر شایعه بازگشت او به تیم ملی ایران بر سر زبان ها 
افتاده اســت. از صمیم قلب امیدواریم هر اتفاقی می افتد به 
سود تیم کشورمان باشد و ایران با هر اسمی به عنوان مربی 

در جام جهانی حاضر می شود نتایج آبرومندانه بگیرد.
جنبه های مثبت؛ تخصص و کاریزما

تردیدی نیست که سرمربی پیشین رئال مادرید و تیم ملی 
پرتغال را از نظر سوابق و شــخصیت حرفه ای نمی توان با 
یکی مثل دراگان اسکوچیچ مقایسه کرد. کی روش سالیان 
طولانی با حرفه ای ها کار کرده و به طور کلی از تبار دیگری 
اســت. او از اعتماد به نفس بســیار بالایی بهره می برد و 
شــخصیت کاریزماتیکی دارد. اینها ناخــودآگاه به تیم هم 
منتقل می شــود. وقتی کی روش خودش را »دســت بالا« 
می گیرد، رفته رفته شــاگردانش هــم همین ویژگی را پیدا 
می کننــد و دیگر از هیچ حریفی نمی ترســند. ما تبلور این 
شــجاعت و اعتمادبه نفس را در هــر دو جام جهانی 2014 
و 2018 دیدیــم. تقابل ما با آرژانتین، شــاید بهترین بازی 
تاریــخ تیم ملی بود؛ جایی که اگــر داور پنالتی زابالتا روی 
اشکان دژاگه را می گرفت، شاید ما حتی فینالیست آن جام 

را می بردیم و یک شگفتی بزرگ خلق می کردیم.
عــلاوه بر اینها تردیدی نیســت که کــی روش در زمینه 

اســتراتژی های دفاعــی یک متخصص تمام عیار اســت. 
روایتی وجود دارد در مورد این که پیش از تقابل بارسلونا و 
منچستریونایتد در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 2008، الکس 
فرگوســن در حضور بازیکنان تمامی امــور فنی تیم را به 
کی روش ســپرده؛ چون از نظر فنی زور یونایتد به بارســا 
نمی رســیده و تنها راه صعود، استحکام دفاهی بوده است. 
در نتیجه من یو با ارایه یک نمایش بدون نقص در مجموع 
دو بازی رفت و برگشــت به لطف شوت دیدنی پل اسکولز 
از بارســا عبور می کند و به فینال می رســد. تیم ملی ایران 
نیز در اغلب مســابقاتش زیر نظر کی روش صلابت دفاعی 
مناســبی داشــت. وقتی بتوانید از دروازه خودتان به خوبی 
محافظت کنید، سرانجام در یک بزنگاه به گل خواهید رسید 

و تمام. این شبیه پیروزی تاریخی تیم ملی برابر کره جنوبی 
در انتخابی 2014 اســت؛ جایی که بدون حتی یک حمله، 
با تیزچنگی رضا قوچان نژاد میزبان را در اولســان بردیم و 

جهانی شدیم.
جنبه های منفی؛ ناکام غرغرو

کارلوس کی روش به فوتبال ایران خدمت کرد، اما بســیار 
بیشــتر از خدماتش مــورد توجه قرار گرفت و بولد شــد. 
بخشــی از این ماجرا به خاطر ضعــف تاریخی ما در مقابل 
شــخصیت های مقتدر و تا حدی مستبد است. از نظر خیلی 
از ما ایرانی ها، تواضع و انعطاف نشــانه ضعف و بی ارادگی 
اســت. در نتیجه اگر کســی بلند فریاد بزند و قهر و غضب 
کند، زودتر و بیشــتر شیفته اش خواهیم شد. همین خصلت 

کی روش هم باعث شــد بسیاری از ضعف های او به چشم 
نیاید.

کارلوس بیشــترین دوران حضور یک مربی خارجی روی 
نیمکت تیم ملی را رقم زد و از بالاترین اختیارات و امتیازات 
برخوردار بود، اما هیچ موفقیت منحصربه فردی به دســت 
نیاورد. او تنها مربی تاریخ فوتبال ایران است که در دو جام 
ملت های آسیا تیم کشــورمان را هدایت کرد، اما به فینال 
نرســید. در دوران حضور کی روش، تنها یک بار با یکی از 
سه تیم اســترالیا، عربستان و ژاپن رودررو شدیم که همان 
را هم با ســه گل به بدترین شــکل ممکن به سامورایی ها 
باختیــم. دیدار ایران با نیجریــه در جام جهانی 2014 هنوز 
هم از سوی رســانه های معتبر دنیا در زمره کسالت بارترین 
مســابقات تاریخ فوتبال دسته بندی می شود. در جام جهانی 
2018 هم پنالتی اعلام شــده به سود ایران برابر پرتغال، به 
عنوان تنها اشتباه VAR در کل آن تورنمنت معرفی شد. 
در همین بازی اگر کریس رونالدو پنالتی اش را گل می کرد 
و فاصله به دو گل می رســید، روشن نیست چه سرنوشتی 
انتظار تیم کشورمان را می کشید. دیگر خوش اقبالی آن تیم 
هم بحران بــزرگ اخراج لوپتگی، تنها دو روز پیش از آغاز 
جام جهانی بود؛ اتفاقی که کمر اســپانیا را شکســت. جالب 
اســت که ماتادورها در آن مسابقات فقط موفق به شکست 
ایران شــدند. ما در حالی تورنمنت را ترک کردیم که بین 
همه 32 تیم حاضر در جام، کمترین شوت به سمت دروازه 

را داشتیم.
چیــزی که در کارنامه ســرمربیگری کــی روش کم پیدا 
می  شود موفقیت است و چیزی که زیاد می بینیم، بحران و 
جنگ و دعوا. کج خلقی های او به حدی است که در آفریقای 
جنوبی با وجود رســاندن تیم به جام جهانی، اجازه ندادند او 
در مرحله نهایی روی نیمکت بنشیند. مربی پرتغالی محض 
رضای خدا حتی یک از شــغل هایش را هم با دل خوش و 
بدون جدل ترک نکرده؛ این قاعده پس از ایران، در دو تیم 

کلمبیا و مصر هم تکرار شد.
نه دیو، نه فرشته

کارلوس کی روش نه دلال موزامبیکی بود، نه آن فرشــته 
نجــات بی عیب و نقصی که یک عده تصویر می کنند. مثل 
هر آدم دیگری، وجود خاکستری او هم از نقاط سفید و سیاه 
تشکیل می شد. او تیم ملی ایران را سر و سامان داد و پولش 
را هــم گرفت. اینجا مچ بند پرچــم ایرانش را باز نمی کرد، 
اما به ســرزمین فراعنه که رسید، گفت: »خودم را مصری 
می دانم.« نه می شــود به کلی ردش کرد و نه می توان پای 

همه آنچه انجام داد مهر تایید زد.
اینکه امروز یک عده مشتاق بازگشت او به تیم ملی ایران 
و حضورش در جام جهانی 2022 هستند، قابل درک است. 
بالاخره اینها از اســکوچیچ بی کارنامه می ترسند و نگران اند 
که در جام جهانی آبروریزی اتفاق بیفتد. در مورد رقابت های 
پیش رو، مســوولان فدراسیون فوتبال باید تصمیم بگیرند. 
تصمیم بسیار سختی است و امیدواریم بهترین اتفاق ممکن 
رخ بدهد، اما اصل مهم تر و بزرگتر برای فوتبال ایران، گذار 
از نام و دام کارلوس کی روش 70 ســاله است. فرض کنید 
او آمد و در جام جهانی هم تیم ایران را مثل گذشــته تبدیل 
به یک »بازنده ســربلند« کرد؛ بعدش چه؟ بالاخره باید به 
سمتی برویم که یک مربی بزرگ و به درد بخور بین المللی 
هدایــت تیم ملی را بر عهده بگیــرد، یک برنامه بلندمدت 
تازه ر ا اســتارت بزند و افق جدیدی پیش روی فوتبال مان 

باز کند.
تا کی قرار اســت بر سر کلیدواژه »کی روش« بجنگیم؛ به 
او فحش بدهیم یا در فراقش اشک خونین بریزیم؟ به خدا 
نگرانیم تا پنجاه ســال دیگر و حتی چند دهه بعد از مرگ 
کارلوس هم دعوا بر سر او در فوتبال ایران ادامه داشته باشد 
و به هر بهانه ای مــدام یک عده بگویند: اگر کی روش بود 
فلان می شــد یا بهمان می شد. این قصه کی تمام می شود 

واقعا؟

نه قدیس، نه ابلیس


